РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2020 № 77
Об утверждении порядка определения
объема межбюджетных трансфертов
В соответствии с требованием Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ревякинского муниципального образования     ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить порядок (приложение № 1) определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Ревякинского муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования на осуществление в 2021 году полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Опубликовать настоящее постановление  в информационном бюллетене «Ревякинский вестник».
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
	Глава Ревякинского
муниципального образования
	Т.Е. Данилова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ревякинского муниципального образования

от 06.07.2020 № 77
Порядок
определения объема межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета Ревякинского муниципального образования в районный бюджет на осуществление в 2021 году полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

1. Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

[image: image1.wmf]Kp

ОТ

С

´

=

,

(1)

где:

[image: image2.wmf]С

 – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

[image: image3.wmf]ОТ

– расходы на оплату труда муниципального служащего;

[image: image4.wmf]Kp

– коэффициент расходов поселения.
2. Расходы на оплату труда определяются по формуле:

[image: image5.wmf]Ч

НФ

Крс

Нфот

ДО

ОТ

´

´

´

´

=

,

(2)

где:

[image: image6.wmf]ДО

– средний должностной оклад муниципального служащего по данным министерства труда и занятости Иркутской области составляет 5 470,00  рублей;

[image: image7.wmf]Нфот

– норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп – 86,5 оклада;

[image: image8.wmf]Крс

– районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, южных районах Иркутской области – 1,6;

[image: image9.wmf]НФ

– коэффициент, учитывающий начисления на оплату труда – 1,302;

[image: image10.wmf]Ч

 – норматив передаваемой численности муниципального служащего в расчете на поселение, установленные в соответствии с приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 № 57-мпр – 4 единицы.

3. Коэффициент расходов поселения определяется по формуле:

[image: image11.wmf]Pj

Pi

Κ

р

=

, (3)

где:

[image: image12.wmf]Pi

 – расходы i-го поселения за 2019 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) – 21 359 695,00 рублей;

[image: image13.wmf]Pj

 – суммарные расходы поселений за 2019 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) – 896 310 044,00 рублей.

4.
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ревякинского муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год рассчитывается:

ОТ = 5 470 х 86,5 х 1,6 х 1,302 х 4 х (21 359 695 / 896 310 044) = 93 959

5.     Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ревякинского муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на  2021 год составляет 93 959 (девяносто три тысячи девятьсот пятьдесят девять) рублей 00 копеек.

Начальник ФЭО                                                                            Мельникова И.А

_1658137970.unknown

_1658137974.unknown

_1658137976.unknown

_1658137978.unknown

_1658137979.unknown

_1658137977.unknown

_1658137975.unknown

_1658137972.unknown

_1658137973.unknown

_1658137971.unknown

_1658137968.unknown

_1658137969.unknown

_1658137967.unknown